
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

П Р И К А З 

 

«24» сентября 2022 г. №  319 

ст. Новотитаровская 

Об организации и проведении ВПР для учащихся 5-х классов  

(по программе предыдущего года обучения) 

2022-2023 учебного года 

 

1. В соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 года №02-12 «О 

проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 года №01-28/08-01 «О переносе сроков 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», в целях 

обеспечения организованного проведения всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в МАОУ МО Динской район СОШ №29 

п р и к а з ы в а ю: 

Провести: 

04.10.2022 г. ВПР по математике для учащихся 5-х классов (проверка знаний по 

программе предыдущего года обучения учащихся следующих учителей 

начальной школы: 

5А – Шипилова Е.А., 5Б – Маслецова О.В., 5В – Андриевская Л.А., 5Г – 

Савченко Г.В., 5Д – Середовая Н.А.): 

06.10.2022 г. ВПР по окружающему для учащихся 5-х классов, (по программе 

предыдущего года обучения) 

  19.10.2022, 25.10.2022 г. ВПР по русскому языку для учащихся 5-х классов (по       

программе предыдущего года обучения). 

2. Назначить ответственным за проведения ВПР зам. директора по УВР  

Мамась Е. В.: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение заявки и 

расписания ВПР, получение инструктивных материалов. 

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

2.3. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

2.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО. 

2.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

2.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

2.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 



2.9. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны с 14:00 по московскому времени в день проведения работы. 

2.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по 

московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями). 

2.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

2.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму 

сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму 

его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

2.13. Загрузить форму сбора результатов на сайт ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в течение недели 

после проведения ВПР. 

2.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. 

3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

класс урок организаторы кабинет 

4а 3 Гавриленко А. Л 14 

4б 3 Оганезова Л.А. 15 

4в 3 Сысина И.Н./Маслецова О.В. 16 

4г 3 Оганезова Л.А./ Цимбалюк А.В. 17 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах 

или ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

4. Сформировать экспертную комиссию по проверке заданий ВПР: 

Сидаровичене Е.М., Лощакова С.И., Стенина Л.Б. 

5. Учителям-предметникам выставить оценки за ВПР в АСУ «Сетевой 

город», установив вес оценки 40. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	П Р И К А З
	Об организации и проведении ВПР для учащихся 5-х классов
	(по программе предыдущего года обучения)
	04.10.2022 г. ВПР по математике для учащихся 5-х классов (проверка знаний по программе предыдущего года обучения учащихся следующих учителей начальной школы:
	5А – Шипилова Е.А., 5Б – Маслецова О.В., 5В – Андриевская Л.А., 5Г – Савченко Г.В., 5Д – Середовая Н.А.):
	06.10.2022 г. ВПР по окружающему для учащихся 5-х классов, (по программе предыдущего года обучения)
	19.10.2022, 25.10.2022 г. ВПР по русскому языку для учащихся 5-х классов (по       программе предыдущего года обучения).

